

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	6	8	5	9	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	7	9	9	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

110ČL.IYX**VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE****1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

ENL SK, s.r.o.

922 07 Veľké Kostoľany, Jána Hollého 160

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- výroba gumových výrobkov a výrobkov z plastov
- kovoobrábanie
- výroba motorových vozidiel, motorov, dopravných prostriedkov, dielov a príslušenstva pre motorové vozidlá a iné dopravné prostriedky
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti (maloobchod)
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti (veľkoobchod)
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- prenájom a požičiavanie hnuteľných vecí v rozsahu voľnej živnosti
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti
- informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly
- výroba počítačových, elektronických a optických výrobkov
- výroba strojov a zariadení pre všeobecné účely

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným rozhodnutím jediného akcionára 10.08.2022.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022.

5. Údaje o skupine účtovných jednotiek

Spoločnosť je súčasťou konsolidovaného celku s materskou spoločnosťou ENL Group Ltd, Portsmouth, PO3 5LP, United Kingdom (adresa je totožná s adresou na vyžiadanie konsolidovanej ÚZ) a sesterskou spoločnosťou ENL Ltd, Portsmouth, PO3 5LP, United Kingdom. Spoločnosť ENL Group Ltd má povinnosť zostavovať konsolidovanú účtovnú závierku. Účtovníctvo ENL Group Ltd a ENL Ltd je vedená v súlade so zákonmi účtovníctva a Companies House vo Veľkej Británii. Spoločnosť ENL SK s.r.o. nie je materskou spoločnosťou žiadnej inej spoločnosti.

6. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2021	2022
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	90	78

ČL.II**INFORMÁCIE O ORGÁNOCH SPOLOČNOSTI**

Konatelia	Richard Gamble
Prokuristi	Žaneta Tomíková

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2022 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 6 6 8 5 9 1

DIČ 2 0 2 2 2 3 7 9 9 8

Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2022 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
ENL GROUP LIMITED, Veľká Británia	236 639	100	100	-
Spolu	236 639	100	100	-

ČL.III INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Manažment spoločnosti vyhodnotil vplyv celosvetovej pandémie COVID-19 na jej ďalšie fungovanie a nepredpokladá, že tieto vplyvy budú mať za dôsledok ukončenie činnosti spoločnosti. Naďalej sa snaží situáciu vyhodnocovať a prijímať, také opatrenia, aby spoločnosť dokázala nepretržite fungovať nasledujúcich 12 mesiacov.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 6 6 8 5 9 1

DIČ 2 0 2 2 2 3 7 9 9 8

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína mesiacom zavedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Aktivované náklady na vývoj	5	lineárna	20
Softvér	3	lineárna	33,33
Oceniteľné práva (licencia)	8	lineárna	12,5
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	rôzna	jednorazový odpis	100

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zavedenia dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania, pokiaľ účtovná jednotka nerozhodne inak. Pozemky sa neodpisujú.

Majetok obstaraný a zavedený v roku 2016 a neskôr sa odpisuje metódou percenta zostatkovej hodnoty (Reducing Balance-RB). Čo znamená, že každý rok sa odpíše % zostatkovej hodnoty. Firma pristúpila k uvedenému spôsobu odpisovania z dôvodu, že uvedená metóda lepšie vystihuje dobu životnosti majetku a tiež jeho zostatkovú hodnotu počas doby používania.

	Metóda odpisovania
Budova lineárne ako daňový odpis	
hlavné zariadenia výroby	20%RB
prídavné zariadenia výroby	25%RB
zariadenia pre sklad, indirect majetok	20%RB
IT zariadenia	33,3%RB
autá	33%RB

(c) Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú metódou FIFO

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	6	8	5	9	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	7	9	9	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(e) Zákazková výroba

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

(h) Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

(i) Finančné účty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

(j) Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo zmení sa ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

(k) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Spoločnosť má vytvorené rezervy na iné riziká straty vo výške 50.000€. Bola tiež vytvorená rezerva na auditorské a daňové služby v sume 6.200 €.

Spoločnosť vytvorila tiež zákonnú rezervu na nevyčerpané dovolenky v hodnote 38.601 €.

(m) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou.

(n) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(o) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(p) Emisné kvóty

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

(q) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne. V roku 2022 bola firme vyplatená dotácia v rámci pomoci PomahameĽuďom počas pandémie COVID 19 v sume 527€ za obdobie 12/2021

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	6	8	5	9	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	7	9	9	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(r) Prenájom (lízing)

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenájatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenájatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenájatému majetku z prenajímateľa na nájomcu.

Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do daňovej odpisovacej skupiny 5 resp. 6 (budovy a stavby, doba odpisovania pre daňové účely 20 resp. 40 rokov).

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Závázky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(s) Deriváty

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

(t) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

(u) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(v) Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov (Spoločnosť ako príjemca príspevku)

Príspevok do kapitálového fondu z príspevkov sa vykáže vo vlastnom imaní na účte 413 – Ostatné kapitálové fondy v deň splatenia peňažného príspevku, pri nepeňažnom príspevku v deň prevzatia príspevku Spoločnosťou od spoločníka.

(w) Výnosy

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	6	8	5	9	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	7	9	9	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(x) Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v jednotlivých súčiastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach.

Netýka sa ÚJ

(y) Oprava chýb minulých období

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V účtovnom období 2022 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(z) Stanovenie metódy vlastného imania

Netýka sa ÚJ

ČL.IV**INFORMÁCIE KTORÉ VYSVETLJÚ A DOPŔŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT****1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Informácie k dlhodobému nehmotnému majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill
Nemá obsahovú náplň pre účtovnú jednotku

[Vysvetlivky: Záporný goodwill sa účtovne odpíše do výnosov (075/551) jednorázovo v roku jeho vzniku (§ 37 PU). Daňovo sa goodwill z podnikových kombinácií spravidla odpisuje najdlhšie počas 7 rokov podľa pravidiel v zákone o dani z príjmov (§ 17/11; § 17a - 17e ZDP)]

Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

2. Deriváty

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

3. Záväzky

Majetok obstaraný formou finančného leasingu je predmetom zabezpečenia tohto leasingu. Spoločnosť má poskytnutý kontokorentný úver S02229/2018 so záložným právom na pohľadávky (1), tiež splátkový úver S01416/2020 so záložným právom (1) na pohľadávky a záväzky a so zárukou SIH, COVID 19

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	6	8	5	9	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	7	9	9	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Štruktúra záväzkov (okrem záväzkov zo sociálneho fondu a odloženého daňového záväzku) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2021 EUR	31. 12. 2022 EUR
Záväzky po splatnosti	38 299	153 511
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka	1 419 681	1 404 205
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 1 až 5 rokov	922 895	485 095
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov	0	0
Záväzky zo SF	4 889	2 474
Odložená daň	2 507	0
Záväzky spolu	2 388 271	2 045 285

4. **Vlastné akcie**
Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.
5. **Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt**
Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.
6. **Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt**
Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.
7. **Kapitálový fond z príspevkov**
Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

ČL.V

INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. **Podmienený majetok**
Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.
2. **Podmienené záväzky**
Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.
3. **Ostatné finančné povinnosti**
Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.
4. **Najatý majetok**
Ročné nájomné budovy v roku 2022 od personálne prepojenej spoločnosti predstavovalo hodnotu 66.000 EUR bez DPH.
5. **Prenajatý majetok**
Spoločnosť neprenajíma žiadny majetok
6. **Skutočnosti, sledované na podsúvahových účtoch**
Spoločnosť vyrába svoje výrobky na výrobných zariadeniach – formách, ktoré sú vo vlastníctve zákazníkov spoločnosti. Pravidelne raz za 5 rokov sa vykonáva ich fyzická inventarizácia a kontroluje sa so záznamami zákazníkov na ich požiadanie. Evidencia sa vedie iba v počte kusov, nie vo finančnom ohodnotení. Spoločnosť má vo svojom sklade konsignačný sklad materiálu od dodávateľa, o ktorom sa vedie osobitná evidencia a zostatok skladu sa kontroluje na týždennej báze. Zároveň má spoločnosť konsignačný sklad svojich výrobkov u zákazníka, o ktorom sa takisto vedie evidencia.

ČL.VI

UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	6	8	5	9	1
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	2	3	7	9	9	8
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Po 31. decembri 2022 nenastali žiadne nasledovné udalosti, ktoré môžu mať významný vplyv na firemné aktivity, jej financie a účtovníctvo.

Vplyv pandémie COVID19 už nepredstavuje významné riziko pre podnikanie.

Významným faktorom, ktorý ovplyvňoval a naďalej ovplyvňuje svetové hospodárstvo je vojnový konflikt na Ukrajine.

Nakoľko sa situácia stále mení, nemožno v súčasnosti predvídať budúce účinky/dopady. Naša spoločnosť nemá žiadnych priamych dodávateľov či odberateľov na Ukrajine či v Rusku. Ani v jednej z uvedených krajín nemá firma rozbehnuté, či plánované projekty ani žiadne priame finančné investície. Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov. Aj naďalej podrobne monitoruje situáciu na trhu.

ČL. VII

OSTATNÉ INFORMÁCIE

1. Informácia o udelení výlučného práva alebo osobitného práva poskytovať služby vo verejnom záujme

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.

2. Informácie ÚJ, v ktorých má orgán verejnej moci väčšinový podiel na hlasovacích právach (§23d ods. 6)

Spoločnosť nemá náplň pre túto položku.